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Referat - brugermøde Måløvhallen 16.08.2018 
 
Til stede: 
 

Gustav Blomberg, Formand, Brugerrådet Måløvhallen 
Karsten Friis, Brugerrådet Måløvhallen, formand for Måløv badmintonklub 
Thomas Fogh Petersen, Måløv Idrætsforening - parkour 
Hanne Juul Præstholm, holdtræner i Måløv Boldklub 
Thomas Lorenzen og Karen S. Jørgensen, Borgermillionsprojektet ved Måløvhallerne 
Michael Paulsen - Måløv fritidsklub 
Carsten Jørgensen, CADO  

Anette Lindegaard Christensen, Ballerup Kommune 
Mette Møller-Nielsen, Ballerup Kommune 
 
 
1.Alle præsenterede sig. 
 
2.Introduktion til projektet ved Anette Lindegaard Christensen, Ballerup Kommune: 

 
Forud for mødet i dag 
Marts: Indledende møde med brugerrådet 
April: Frigivelse af anlægsmidler + ønske om bredere inddragelse af hele byen til 

placering, målgruppe og udformning 
April: Borgermillion med klatring v. Måløvhallerne 

Juni: Offentligt dialogmøde om placering og målgruppe 
Juli:  To legepladsfirmaer tegner to forslag 
August:         Ballerup Kommune vælger et firma/projekt til videreudvikling 
 Brugermøde Måløvhallerne 16.08.2018 
 
Formålet med mødet i dag 
At alle tilstedeværende i dag kan komme med deres indspil og kommentarer til projektet 

som det foreligger i dag. Der vil ikke være tid til flere præsentationer eller møder vedr. pro-

jektet.  
 
Efter mødet i dag 

 Justeringer med kommunens og brugerrådets justeringer 

 Politisk godkendelse af udformning, september 

 Projektering og myndighedsgodkendelse 

 Anlæggelse (koordineres med borgermillionsprojektet) 



 

 

Side 2 

 

 

Brugerrådets møde i marts måned: 
Formålet med dette møde var at introducere et projekt med placeringen af leg ved Måløvhal-
lerne – og heri undersøge eksisterende forhold, brugere af hallerne og området samt hvor-
dan og hvornår arealet bruges. Herudover at få gode indspil til projekt og udvikling af områ-
det. Det blev også drøftet at legepladsen ville være oplagt som en aktivitets- og opholds-
plads fremfor en traditionel legeplads.  
 

 Mange bevægelseslinjer 
 Idrætsparken anvendes næsten 24/7 
 Pladsen mellem hallerne anvendes også til vareindlevering, beredskab og af- og på-

læsning. 
 Pladsen mellem hallerne er dårligt belyst 
 Forslag/potentialer: Opholdsmuligheder, mere belysning, flere aktiviteter til træning, 

integrere parkour. 

I mødet (16.08.2018) blev kommenteret på at der også savnes skyggepladser på arealet.  
 
3. CADO præsenterer forslag til: 

 Der præsenteres et todelt forslag: 1. Et forslag til aktiviteter, der kan anlægges in-

den for den gældende bevilling. I forslaget er borgermillionsprojektet integreret Et 

udviklingsforslag til hvordan hele skråningen kan bruges til aktiviteter og ophold, 

hvortil der ikke er afsat midler, men som kan inspirere til stedets videre udvikling. 

 Inspirationskilder i Måløv: Måløvringen, Stationsområdet i Måløvaksen, orange 

bænke på Stationsvej. 

 Arealet mellem hallerne – et samlingspunkt, et knudepunkt. 

 Skråningsareal med trappe omformes – mod vest parkouranlæg, trampolin og små 

bakker i faldgummi. Underlag af faldgummi. Her vil legen og aktiviteterne være 

spontane.  

 Øst for trappen placeres klatreelement i skråningen med støttemure i beton. Kant af 

egesveller. Faldsand og klatreelement udføres af borgermillionsprojektet. Alternativt 

kan klatreelementet placeres på pladen mellem hallerne – og underlaget være af ek-

sempelvis faldunderlag af gummi/kunstgræs (uden granulat = non-infill). Med place-

ringen af klatreelementet for sig vil der kunne opnås ro og koncentration. 

 Eksisterende petanquebane fjernes og arealet reetableres med fliser.  

 I udviklingsforslaget suppleres aktiviteterne med en gangvej/rampe i asfalt mellem 

pladsen og det øvre liggende plateau foran boldklubben, samt arealer med opholds-

pladser. Gangvejen er lagt med knæk – også for at forhindre cyklister og skatere i at 

køre hurtigt. vejen kan også bruges i forbindelse med skateelement der indgår i hel-

hedsplanen.  

En opholdsplads er ind tænkt centralt på skråningsarealet - med udsigt udover plad-

sen. Øvrig ophold forslås placeret på pladsen.  

 Med helhedsplanen er lagt vægt på adgang, ophold og aktivitet.  

 Med helhedsplanen følger et forslag til belysning og beplantning, som ikke er omfat-

tet af den økonomiske bevilling. 

Brugerne kommenterer: 

 Ballerup Kommune har i forhold til helhedsplan givet CADO besked på at termo-

plast på belægning og markerede opholdspladser på pladsen skal fjernes i planen 

– inkl. brug af faldgummibakke ved hallen.  

 Det drøftes at placering af klatreelement – såfremt der er midler til det – bedst 

placeres i skråningen. Dette med udgangspunkt i ro og koncentration under for 

klatrende.  

 Bliver der konflikter mellem at have opholdsarealer og parkour på samme areal?  

Ophold vil ske på pladsen eller på græsareal uden for parkourzonen.  

 I forhold til Parkourstativ anbefales at der kan svinges fra midtrail til betonmur. 

Der skal være plads til at svinge helt rundt. Det bekræftes af CADO i mødet at 

dette kan lade sige gøre.  
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 Forslag til L-form af parkourdelen. Det bekræftes af CADO i mødet at dette kan 

lade sige gøre. 

 Er der lavet ingeniørberegninger på betonelementer? CADO kommenterer at der 

anvendes standard L-formede betonelementer.   

 Husk ved anlæggelsen at der ligger et lyslederkabel fra fritidsklub til lysmast.  

  Der kan være byggeaffald i skråningen. Den asfalterede ganglinie(i udviklings-

forslaget) bør gå den anden vej. Hertil blev svaret, at den ligger rigtigt i forhold 

til skoleelevernes bevægelse.  

 Vi har tidligere haft et ønsket om en tørskoet overgang mellem hallerne. Den 

blev aldrig bygget – men den ønsker vi os stadigvæk. Men det ser ikke ud til at 

aktiviteterne her spærrer for den mulighed.  

 Er det dyrere at etablere klartring i skråning i modsætning til pladsen? Terræn-

behandling koster ved bortkørsel hvis ikke den kan indbygges i anlægget 

 Kunstgræs med underliggende Shockpads kan anvendes som alternativ til fald-

underlag. Det er dog dyrere end faldsand. 

 Det er godt at pladen friholdes for faste elementer, så f.eks. løbehold der bruger 

denne til opvarmning fortsat kan være det. Herudover er der løbende forskellige 

arrangementer/aktiviteter på pladsen. Skolen anvender også pladsen. 

 Rygere på pladsen – med ophold ved dørene kan være til gene for fritidsklubben 

 Er fodboldstøvler på gummiunderlag et problem? Dette undersøger CADO.  

 Hvorfor bliver der ikke lavet projekt på gruspladsen. Det er en god parkerings-

plads.  

 Fritidsklubben savner skygge på arealerne. De opholder sig inden døre, når det 

bliver for varmt.  

 


